
                   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 CARNAUBAIS 
Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001 

NO XVII – N° 518 Carnaubais-RN, terça-feira, 31 de janeiro de 2017 
E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com  Fone: 3338-2397 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA 

 
    MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 
 
Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 
Vice-Presidente: Vereadora Charniane Leocádio 
Bezerra 
1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino 
Santos 
2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 
Vereadores: 
Expedito Fernandes de Souza 
Danilo Bezerra da Cunha 
Nicolau Cavalcante Dantas 
Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Eliene Severiano Soares. 

 

 
          PODER JUDICIÁRIO  
 
Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO 
LUCAS Juíza Titular da  
1ª Vara Cível Juíza Substituta da  
2ª Vara Cível Juíza Eleitoral  
 
Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO 
DANTAS CORRÊA Juíza Titular da Vara 
Criminal e do juizado Especial Cível e 
Criminal 

 

DECRETO Nº 03/2017 
 
Dispõe sobre a suspensão do aumento das 
remunerações dos cargos de Prefeito, Vice-Prefeito e 
Secretários da Administração Direta do Poder 
Executivo e dá outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 56, incisos IV e VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 
Considerando a decretação de calamidade em virtude 
da crise administrativa instalada no Executivo 
Municipal; 
Considerando a necessidade premente de análise 
financeira das contas públicas municipais; 
Considerando as medidas de urgência tomadas como 
forma de sobrestar a crise administrativa; 
Considerando o atraso no pagamento da 
remuneração dos servidores públicos municipais 
referente ao mês de dezembro; 
Considerando a necessidade de manutenção de 
serviços básicos à população carnaubaense; 
 
DECRETA: 
 

Art.1º. Ficam os aumentos das remunerações dos 
cargos de Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários 
suspensos pelo prazo de (noventa) 90 dias. 
Art.2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 
01.01.2017. 
 
Carnaubais, RN, 23 de janeiro de 2017. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
Prefeito Constitucional Municipal 

 
DECRETO Nº 004/2017        
 
“Dispensa, em caráter emergencial, licitação para 
contratação direta de profissionais da área de saúde, 
da assistência social e de obras e dá outras 
providências”. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, e especialmente,  
 

PODER EXECUTIVO  
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal  

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

 
        MINISTÉRIO PÚBLICO  
 
Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX 
Em substituição da 1ª Promotoria de 
Justiça da Comarca de Assú-RN Dr.  
 
DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª 
Promotoria de Justiça da Comarca de 
Assú-RN Dr.  
 
YVES PORFÍRIO CASTRO DE 
ALBUQUERQUE Em substituição da 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca 
de Assú-RN 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS    ANO XVII – N° 518    PAG 2 
 
Considerando que as ações e serviços públicos de 
saúde, de assistência social e obras, são essenciais e 
não podem sofrer solução de continuidade, sob pena 
de causar prejuízos irreparáveis à população;  
Considerando que a realização de licitação ou 
processo seletivo, qualquer que seja a modalidade, 
demanda tempo para o preparo, confecção e 
publicação de editais, abertura das propostas e 
julgamento, e abertura de prazos para eventuais 
recursos e homologação;  
Considerando que a administração tem como 
princípio basilar a continuidade do serviço público, e 
uma eventual paralisação, fatalmente acarretará em 
violação aos dispositivos constitucionais e legais 
aplicáveis à espécie;  
Considerando o que dispõe o inciso IV, do art. 24 da 
Lei Federal nº 8.666/93, de 21.06.1993, e ainda, a 
Instrução Normativa expedida do Tribunal de Contas 
dos Municípios n. 013/12 de 7 de novembro de 2012.  
 
DECRETA:  
Art. 1º. Fica declarada Emergência Administrativa, 
com base no Decreto 001/2017, diante doqual se 
dispensa a licitação para a contratação de 
profissionais da área de saúde,  da área de assistência 
e obras, até que se realize o procedimento licitatório 
ou processo seletivo adequado para tal fim, no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias.  
Art. 2º. Fica autorizada a contratação direta, a preços 
comuns praticados no mercado dos seguintes 
profissionais: 
 
Clinica Médica Plantonista : Elder Freire da Silva 
Bezerra - R$ 9.500,00  – valor global do contrato; 
Clinica Médica : Germana Granja Bezerra - R$   
9.500,00  – valor global do contrato;  
Clínica Médica: Kátia Kalianne do Vale Sousa -R$  
9.500,00  – Valor global do contrato.  
Clínica Médica: Ranyere Pessoa Dantas – R$ 9.500,00- 
Valor global do contrato 
Enfermeiro PSF: Elayne Layanne Pereira Querinada 
Silva – R$ 2.200,00 - Valor global 
Enfermeiro PSF: Klebia Brunna Alves Fernandes – R$ 
2.200,00- Valor global 
Enfermeiro PSF: Francielda Amorim Guimarães – R$ 
2.200,00 - Valor global 
Fisioterapeuta: Marlizia Kelly Veras Batista Soares – 
R$ 2.200,00- Valor Global 
Psicanalista: Edna Severina de Medeiros– R$1.800,00  
- Valor Global  
Assistente Social: Aislla Diafna de Moura Silva – R$ 
1.800,00 - Valor Global 

Assistente Social: Ana Karla Filadelfia de Lucena – R$ 
1.800,00 - Valor Global 
Assistente Social: Savana Priscilla Domingos Cabral– 
R$ 1.800,00 - Valor Global 
Dentista: Iago José Lins Cure – R$2.200,00 - Valor 
Global 
Dentista: Icaro José Trigeiro  Cure Bezerra – 
R$2.200,00 - Valor Global 
Dentista: Mateus Varela de Melo Oliveira – 
R$2.200,00 - Valor Global 
Agente de Saúde - Antônia Erivania Vagis Mendes – 
R$ 937,00  -Valor Global 
Engenheiro Civil – Victor Arabi Barbosa Peres – R$ 
3.000,00 - Valor Global 
 
Art.3°. Fica determinado à Secretaria de 
Administração a abertura de processo seletivo 
simplificado para contratação de pessoal, dentro do 
transcurso do prazo de vigência desse decreto. 
Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 15 do 
corrente mês, ficandorevogadas as disposições em 
contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
CARNAUBAIS/RN, aos 23 dias do mês de Janeiro de 
dois mil e dezessete 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
Prefeito Constitucional Municipal 
 

 
PORTARIA 076/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. FRANCISCO PEDRO DA SILVA JUNIOR, brasileiro, 
solteiro, autônomo, portador do CPF/MF nº 
096.217.614-17 e RG nº 2.888.869/SSP/RN, residente 
e domiciliado no Sítio Alemão, 55, zona rural, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo  

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS    ANO XVII – N° 518    PAG 3 
 
Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS da 
Secretaria Municipal de RECURSOS HIDRICOS.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor, com data 
retroativa de 02 de janeiro de 2017. 
   
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 077/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. EDILSON FERREIRA COSTA JUNIOR, brasileiro, 
solteiro, autônomo, portador do CPF/MF nº 
054.058.804-00 e RG nº 002.206.833/SSP/RN, 
residente e domiciliado na Av. Antônio Luiz Tavares 
da Fonseca, 02, P A Rosa Luxemburgo, zona rural de 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
da COORDENADORIA DE EVENTOS da Secretaria 
Municipal de DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor, com data 
retroativa de 02 de janeiro de 2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
 
PORTARIA 078/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. NADISON PAULINO, brasileiro, solteiro, 
autônomo, portador do CPF/MF nº 050.946.754-78 e 
RG nº 002.251.581/SSP/RN, residente e domiciliado 
na Rua João Teixeira Filho, 115, Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
da SUBCOORDENADORIA DE AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO da Secretaria Municipal de 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
  
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 079/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. FRANCISCO FERNANDES DOS SANTOS, brasileiro, 
solteiro, autônomo, portador do CPF/MF nº 
070.774.454-70 e RG nº 002.575.412/SSP/RN, 
residente e domiciliado no P A Vassouras, 07, zona 
rural de Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE 
PECUÁRIA da Secretaria Municipal de 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor, com data 
retroativa de 02 de janeiro de 2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 080/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS    ANO XVII – N° 518    PAG 4 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. ALDEIRSO SOARES DO NASCIMENTO, brasileiro, 
solteiro, autônomo, portador do CPF/MF nº 
016.960.664-33 e RG nº 3169219/SSP/RN, residente 
e domiciliado no P A Canto Comprido, 38, zona rural 
de Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE 
VIGILANTE AMBIENTAL da Secretaria Municipal de 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor, com data 
retroativa de 02 de janeiro de 2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 081/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. ADAILSO CIRILO DE MENDONÇA, brasileiro, 
solteiro, autônomo, portador do CPF/MF nº 
081.742.184-08 e RG nº 002.285.201/SSP/RN, 
residente e domiciliado na Av. Francisco Jorge dos 
Santos, 1379, Bairro Pacheco, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado da 
SUBCOORDENADORIA DE EVENTO E TURISMO da 
Secretaria Municipal de DESENVOLVIMENTO RURAL, 
MEIO AMBIENTE E TURISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor, com data 
retroativa de 06 de janeiro de 2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 

PORTARIA 082/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a 
Sra. ANTONIA MARIA BEZERRA CAETANO, brasileira, 
solteira, autônoma, portadora do CPF/MF nº 
785.444.834-53 e RG nº 1.271.725/SSP/RN, residente 
e domiciliada na Av. João Pedro de Moura, 209, 
Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da SUBCOORDENADORIA DAS 
RELAÇÕES DE IMPACTOS AMBIENTAL da Secretaria 
Municipal de DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 083/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. FRANCISCO BEZERRA FILHO, brasileiro, casado, 
autônomo, portador do CPF/MF nº 736.756.794-20 e 
RG nº 1.883.974 /SSP/RN, residente e domiciliada no 
Sítio Alemão, 77, zona rural de Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado da 
SUBCOORDENADORIA DE MANUTENÇÃO 
HIDRAULICO da Secretaria Municipal de RECURSOS 
HIDRICOS.   
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS    ANO XVII – N° 518    PAG 5 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor, com data 
retroativa de 02 de janeiro de 2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 084/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a 
Sra. FERNANDA MARQUES COSTA, brasileira, solteira, 
autônoma, portadora do CPF/MF nº 121.305.794-93 
e RG nº 003.091.624/SSP/RN, residente e domiciliada 
na Av. Manoel Batista de Souza, 255, Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
da COORDENADORIA DE FUNDOS ESPECIAL DA 
ASSISTENCIA SOCIAL da Secretaria Municipal de 
TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 085/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a 
Sra. VALDILEIA RIBEIRO DA COSTA, brasileira, solteira, 
assistente social, portadora do CPF/MF nº 
008.893.914-67 e RG nº 002.106.573/SSP/RN, 
residente e domiciliada no Sítio Arenosa, 51, zona 
rural, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 

Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE 
CONTROLE PESSOAL da Secretaria Municipal de 
TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 086/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. KELINTON RODRIGO DA FONSECA, brasileiro, 
solteiro, autônomo, portador do CPF/MF nº 
016.831.204-26 e RG nº 003.130.368/SSP/RN, 
residente e domiciliada na Rua Lino Saraiva de Moura, 
78, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE 
CONTROLE FINANCEIRO da Secretaria Municipal de 
TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
 
 
PORTARIA 087/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS    ANO XVII – N° 518    PAG 6 
 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. EDILSON EVANGELISTA DE MENEZES, brasileiro, 
casada, agricultor, portador do CPF/MF nº 
878.530.194-91 e RG nº 1.499.233/SSP/RN, residente 
e domiciliado na Rua Lino Saraiva de Moura, 10, 
Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE 
PROJETOS ESPECIAIS da Secretaria Municipal de 
TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor, com data 
retroativa de 02 de janeiro de 2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 088/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a 
Sra. FRANCISCA BEZERRA DA SILVA, brasileira, casada, 
agricultora, portador do CPF/MF nº 635.249.964-34 e 
RG nº 2.027.296/SSP/RN, residente e domiciliado na 
Rua Lourival Fonseca, 151, Bairro Pacheco, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
da SUBCOORDENADORIA DE ATENÇÃO A CRIANÇA E 
AO ADOLESCENTE da Secretaria Municipal de 
TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor, com data 
retroativa de 02 de janeiro de 2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
PORTARIA 089/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal 
a Sra. LORENA LOUISE DA FONSECA MOURA, 
brasileira, solteira, estudante, portadora do CPF/MF 
nº 116.615.404-14 e RG nº 003.091.450/SSP/RN, 
residente e domiciliada na Rua dos Melões, 05, Bairro 
Frutivila, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE 
CONTROLE FINANCEIRO da Secretaria Municipal de 
TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPAL 
 
 
PORTARIA 090/2017-GAB                                                                  
11 de janeiro de 2017. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a 
Sra. JOSIELMA DE ALBUQUERQUE CORINGA, 
brasileira, casada, autônoma, portadora do CPF/MF 
nº 008.880.554-98 e RG nº 1.860.189/SSP/RN, 
residente e domiciliada na Rua Tercilia Barreto 
Ramos, 692, Centro, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado da COORDENADORIA DE 
RECURSOS HUMANOS da Secretaria Municipal de 
ADMINISTRAÇÃO.   
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
PREFEITO MUNCIPA

 


